¶³¹⁴ *Esberrat* beneficij prelibati. ¶³¹⁵ *Esberrat* ecclesiam. ¶³¹⁶ Ed. *Visitas pastorales*, p. 462.

no. Cum intellexerimus quod vos annis singulis tenemini dare et distribuere ad opus captivorum christianorum redimendorum certam pecunie quantitatem sumam centum solidorum nullatenus excedentem et nos quantitatem ipsam sive sumam Petro de Colle, vicino Valencie, latori presentis ¶^{160v} in aliqualem subventionem solvendi certam quantitatem pecunie quam cupiens Petrum de Colle, filium suum, de captivitate sarracenorum in quorum posse tenebantur redimere pro redemptione huiusmodi, quamvis eam non haberet, obtulit se daturum et quam eciam nullo modo poterit solvere absque christifidelium elemosinis, concesserimus amore Dei et per nos sibi censuerimus fore dandam, idcirco, vobis tenore presentis dicimus et mandamus quatenus dictam sumam seu quantitatem quam de et pro anno presenti ad usum predictum captivorum, scilicet redimendorum pro anima dicti defuncti erogare sive distribuere debebatis ut predictur [...] eidem Petro de Colle ratione predicta dare atque solvere nullatenus dubitetis, cum, ut accepimus, ad id propositum vestrum pronum existat pariter et consensus, et facta solutione recuperetis ab eo presentem cum apocha de soluto.

Data Valencie, XVIII^a die decembris, anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXX^o secundo.

[175] Bernardus de Candello, prior de Ulmo, vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis *etc.* Dilecto in Christo Petro Ossinyani,³¹⁷ rectori ecclesie de Cortes, diocesis Valentine, salutem in Domino. Attendentes bonum et laudabilem testimonium quod de vobis perhibuit apud nos fidedigna relacio plurimorum <antedictam> ecclesiam parrochiale de Cortes vacantem per liberam resignationem die presenti in manibus nostris factam per Johannem Xativar, inmediateum rectorem ipsius, ex causa permutacionis vobiscum facte pro duobus beneficiisque obtinebatis, unum videlicet in altari Sancti Georgii Sedis,³¹⁸ et aliud in ecclesia Sancti Johannis Hospitalis Ierosolimitani civitatis Valencie, vobis tanquam benemerito auctoritate dicti domini episcopi et generali comisione per ipsum in talibus nobis facta, ad presentacionem de persona vestra die presenti nobis factam per venerabilem Jacobum Scribe,³¹⁹ militem, habitorem Valencie, procuratorem et nomine procuratorio egregii domini Johannis, comitis de Prades,³²⁰ domini

¶³¹⁷ Pere Osinyà era en 1352 beneficiat de St. Martí. (*Registro Hug de Fenollet*, reg. núm. 398).

¶³¹⁸ *Esborrat* Valencie. ¶³¹⁹ Jaume Escrivà (València, segle XIV). Justícia civil de València en 1351. En 1354 fou justícia criminal i jurat en 1361, 1366 i 1369, en què apareix esmentat ja com a cavaller. De nou és documentat un Jaume Escrivà com a justícia criminal de València en 1384 en morir Pere Mercader mentre exercia el

càrrec. Ho fou de nou en 1392. Fou senyor d'Alginet, i en 1393 era procurador de la reina Violant en el regne de València. (*DHMRV*, t. II, p. 162). ¶³²⁰ Joan I, comte de Prades (1364-1396). Segon fill de l'infant Pere de Ribagorça i de Joana de Foix, heretà el comtat de «les montanyes de Prades» i la baronia catalana d'Entença. Era germà del bisbe Jaume d'Aragó. (*Barons Catalunya*, pp. 135 y 140).

dicti loci de Cortes parochianisque ecclesie supradicte, prout de procuracione et mandato dicti venerabilis Jacobi nobis constat cum publico instrumento confecto Valencie, VII^a die decembris, anni a Nativitate Domini Mⁱ CCCⁱ LXⁱ noni, et clauso per Raymundum Gayani, regia auctoritate notarium publicum, conferimus et assignamus et vos instituimus in eadem vobisque providemus de illa cum suis iuribus et pertinenciis universis. Et inde vos per nostri birreti tradicionem presencialiter investimus. ¶^{161r} Proviso quod in dicta ecclesia faciatis residenciam personalem debitum illi officium et servicium impendendo, prout eius institutio exigit et requirit, dictoque domino episcopo et successoribus sitis semper bonus, obediens et fidelis et nil de proprietate dicte ecclesie vendere seu alienare quovis modo presumatis absque sui vel successorum suorum speciali licencia et permissu. Ymmo alienata sique sint ad ius et proprietatem dicte ecclesie reducatas et illam manuteneatis et deffendatis pro viribus illibatum sub virtute manualis obediencie per vos nobis promisse et corporalis in posse nostro prestiti iuramenti. Nos quoque mandamus universis et singulis parochianis dicte ecclesie et aliis quibusvis personis que illi in aliquo <quomodolibet> teneatur, presentibus et futuris, quatenus vos de cetero in rectorem dicte ecclesie habentes et tenentes, vobis de³²¹ ipsius ecclesie redditibus, proventibus, oblacionibus et obvencionibus aliisque iuribus et pertinenciis quibuscunque integre respondeant et complete, alio mandato nostro minime expectato. Mandantes insuper et comitentes universis et singulis <rectori de Villeformose, vicario de Çuquayna et Anthonio Garsie, presbitero, beneficiato in dicta ecclesia Villeformose,> universis et singulis rectoribus et presbiteris beneficiatis ecclesiarum civitatis et diocesis predictarum quatenus quicumque ipsorum a vobis inde fuerit requisitus una vobiscum ad dictam ecclesiam et alia quevis loca de quibus expediens fuerit, personaliter accedat et vos in corporalem possessionem dicte ecclesie et omnium eius iurium et pertinenciarum <ponant,> inducant ac defendant, inductum faciantque vobis ab omnibus de quibuscunque ipsius ecclesie fructibus, redditibus, oblacionibus aliisque quibusvis obvencionibus, iuribus et pertinenciis universis integre reponderi. Contradictores *etc.* Quoniam nos *etc.* Ceterum, de discrecione et industria vestri plenam in Domino fiduciam obtinentis curam animarum dicte ecclesie de Cortes et eius parrochie regendam et debite exercendam <vobis> ducimus³²² comitendam. Circa cuius cure regimen *etc.* In quorum testimonium *etc.*